



## AYDIN SANAYİ ODASI

### FAALİYET İLLERİNE GÖRE İHRACAT RAPORU

#### AYDIN | 2024 - OCAK

### TÜRKİYE GENELİ İHRACAT İL SIRALAMASI (2024 - OCAK)

SIRA NO	İL	İHRACAT (\$)
1	İstanbul	4.312.924.791
2	Kocaeli	2.510.310.276
3	İzmir	1.873.045.962
4	Bursa	1.308.438.130
5	Tekirdağ	894.206.149
6	Mersin	870.434.650
7	Ankara	754.733.205
8	Sakarya	743.853.886
9	Gaziantep	742.938.119
10	Manisa	548.279.233
11	Hatay	489.978.849
12	Eskişehir	365.837.074
13	Adana	339.767.787
14	Denizli	321.110.946
15	Konya	295.712.325
16	Kayseri	278.763.922
17	Çorum	232.587.082
18	Antalya	223.335.750
19	Balıkesir	202.421.975
20	Düzce	167.337.830
21	Yalova	163.540.281
22	<b>Aydın</b>	<b>137.131.147</b>

KAYNAK: TÜİK

## FAALİYET İLLERİNE GÖRE İHRACAT RAKAMLARI (2022-2023-2024 | AYDIN)

İL	AY	İHRACAT (\$) (2022)	İHRACAT (\$) (2023)	BİR ÖNCEKİ YILA GÖRE DEĞİŞİM (%) (2022-2023)	İHRACAT (\$) (2024)	BİR ÖNCEKİ YILA GÖRE DEĞİŞİM (%) (2023-2024)	TÜRKİYE GENELİ İÇERİSİNDE İHRACAT SIRALAMAMIZ (2024)
Aydın	Ocak	121.472.328	132.591.929	9,2	137.131.147	3,4	22.
Aydın	Şubat	130.370.890	133.985.764	2,8	-		
Aydın	Mart	158.878.252	161.158.032	1,4	-		
Aydın	Nisan	157.792.895	118.188.180	-25,1	-		
Aydın	Mayıs	125.719.989	139.500.899	11,0	-		
Aydın	Haziran	151.915.709	118.780.754	-21,8	-		
Aydın	Temmuz	111.958.852	110.259.432	-1,5	-		
Aydın	Ağustos	128.021.131	123.867.570	-3,2	-		
Aydın	Eylül	138.043.148	129.651.191	-6,1	-		
Aydın	Ekim	158.608.768	169.101.766	6,6	-		
Aydın	Kasım	151.594.753	167.591.006	10,6	-		
Aydın	Aralık	159.341.412	156.971.049	-1,5	-		
YIL TOPLAMI		1.693.718.128	1.661.647.573	-1,9	137.131.147	-	

KAYNAK: TÜİK

## AYDIN İLİ SEKTÖREL İHRACAT DAĞILIMI (\$)

SIRA NO	SEKTÖRLER	2023	SEKTÖR PAYI (%)	2024 (OCAK)	SEKTÖR PAYI (%)
1	Gıda ürünleri ve içecek	546.941.260	32,9	51.436.638	37,5
2	Başka yerde sınıflandırılmamış makine ve teçhizat	313.004.743	18,8	22.342.295	16,3
3	Motorlu kara taşıtı ve römorklar	144.493.873	8,7	10.498.696	7,7
4	Tarım ve hayvancılık	126.779.683	7,6	7.383.621	5,4
5	Metalik olmayan diğer mineral ürünler	110.944.700	6,7	8.816.238	6,4
6	Taşocakçılığı ve diğer madencilik	104.644.768	6,3	9.925.149	7,2
7	Balıkçılık	72.339.583	4,4	7.443.897	5,4
8	Kimyasal madde ve ürünler	69.339.299	4,2	5.974.597	4,4
9	Kağıt ve kağıt ürünleri	38.786.640	2,3	3.217.652	2,3
10	Tekstil ürünleri	31.300.758	1,9	2.158.267	1,6
11	Diğer Sektörler	103.072.267	6,2	7.934.097	5,8
GENEL TOPLAM		1.661.647.573	100,0	137.131.147	100,0

KAYNAK: TÜİK

# FAALİYET İLLERİNE GÖRE İHRACAT

## (AYDIN | OCAK - 2024)

Faaliyet İllerine göre 2024 yılı Ocak ayı ihracatımız bir önceki yılın aynı ayına göre % 3,4 artarken **137,1 milyon dolar** olarak gerçekleşti. Son 12 aylık ihracatımız % 0,3 artışla **1 milyar 666 milyon dolara** yükseldi. En fazla ihracatın gerçekleştiği İller arasında Aydın 22. sırada yer aldı.

Yıl	İhracat (\$)	Önceki Yıla Göre İhracat Değişimi (%)
2022	1.693.718.128	-
2023	1.661.647.573	-1,9
2023 (OCAK)	132.591.929	3,4
2024 (OCAK)	137.131.147	

İlimizin ülke ihracatından aldığı pay;

Yıl	Pay (%)	Önceki Yıla Göre Değişim (%)
2022	0,67	-
2023	0,65	-3,0
2023 (OCAK)	0,69	0,0
2024 (OCAK)	0,69	

Teknolojik sınıflandırmaya göre ihracat;

Teknoloji Sınıfı	2023 - OCAK (\$)	2024 - OCAK (\$)	Değişim (%)
Düşük Tek.	83.317.557	85.693.547	2,9
Orta-Düşük Tek.	16.191.453	15.971.579	-1,4
Orta-Yüksek Tek.	33.030.480	35.436.826	7,3
Yüksek Tek.	52.439	29.195	-44,3
<b>TOPLAM</b>	<b>132.591.929</b>	<b>137.131.147</b>	<b>3,4</b>

İhracat pazarlarına göre İlimizden Ocak ayında 134 lkeye ihracat gerekleřti. Ocak ayında 63 lkeye ihracat artarken, 58 lkeye ihracat azaldı. En fazla ihracat yapılan lke 12,1 milyon dolar ile İtalya oldu. İtalya'yı 9,3 milyon dolar ile Almanya, 8,7 milyon dolar ile ABD ve 7,9 milyon dolar ile Hollanda izledi. İlk 10 lkenin ihracattaki payı % 51 olurken, ilk 20 lkede ise bu pay % 71,4 olarak gerekleřti. Bunların yanında, geen yılın aynı ayına gre lkeler bazında en dikkat ekici ihracat artıřı ise % 50.847,3 artıřla Benin, % 9.893,7 artıřla Lksemburg, % 816,4 artıřla Umman ve % 393,5 artıřla Kuveyt oldu. Getiđimiz seneden farklı olarak 2024 yılı Ocak ayında Estonya, Kotdivuar, Gabon, Angola, Dominik Cum., Trinidad ve Tobago, Venezuela, Filistin, Nepal, Myanmar, Filipinler ve Guam gibi lkelere ihracat gerekleřtirildi.

Pazar eřitliliđinde Trkiye'nin ihracat yaptığı 215 lkenin 134'ne Aydın'dan ihracat gerekleřtirildiđi grld. lke gruplarından Avrupa Birliđi'ne ihracat % 6,3 azalarak 56,8 milyon dolar olarak gerekleřirken AB'nin Aydın ihracatındaki payı % 41,4 oldu. Avrupa Birliđi'ni % 22,4 pay alarak 30,7 milyon dolar ile Orta Dođu lkeleri ve % 7,7 pay alarak 10,6 milyon dolar ile Uzak Dođu lkeleri izledi.

Sektrlerin ihracat performansına gre İlimizde Ocak ayında 29 farklı sektr iinde Gıda rnleri ve iecek 51,4 milyon dolar ile en ok ihracat yaparak lider sektr olurken, onu 22,3 milyon dolarla Makine ve teizat, 10,5 milyon dolar ile Motorlu kara tařıtı ve rmorklar sektr izledi. En yksek artıř oranına sahip sektr "Ormancılık ve tomrukuluk" olurken sektr ihracatını % 2.513,3 oranında arttırarak 17.823 dolara tařıdı. "Dabaklanmıř deri, bavul, el antası, saraciye ve ayakkabı" sektrnde artıř oranı % 447,1 olurken "Atık ve hurdalar" sektr ihracatını % 317,5 arttırmayı bařardı.

Ekonomik faaliyetlere gre İhracatta en yksek payı alan sektr % 81,4 oran ve 111,6 milyon dolar ile imalat sanayi oldu. Onu % 7,2 oran ve 9,9 milyon dolar ile madencilik ve tařocakılıđı takip ederken, balıkılık % 5,4 oran ve 7,4 milyon dolar ile nc sırada yer aldı.

**Gkhan MARAř**  
**AYSO Ynetim Kurulu Bařkanı**